

Wyjątkowa nagroda w wyjątkowym mieście

written by Artur Wejnerowski | 15 czerwca 2023



19 czerwca 2023 roku po raz pierwszy przyznana będzie nagroda Króla Eryka Pomorskiego. Miejszem uroczystego wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia będzie Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie.

Inspiracją dla Nagrody Króla Eryka Pomorskiego jest Międzynarodowa Nagroda Karola Wielkiego, przyznawana wybitnym osobistościom za zasługi w promowaniu pokoju i jedności w Europie. Wręczana jest ona corocznie od 1950 roku w niemieckim Akwizgranie. – W Polsce do tej pory nie było nagrody o podobnym charakterze – mówi Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa, którego zamysłem jest, by Nagroda Króla Eryka Pomorskiego stała się polskim, przyznawanym dorocznie, wyróżnieniem za szczególne osiągnięcia dla budowania wspólnej Europy.

Patronem Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego ustanowiono średniowiecznego władcę Danii, Szwecji i Norwegii zjednoczonych Unią Kalmarską. Jej wręczenie odbywać się będzie w Darłowie, ponieważ król Eryk, pochodzący z książęcego zachodniopomorskiego rodu Gryfitów, urodził się w nadmorskim Darłowie i tu spędził ostatnie lata swojego życia.

Ta nowa polska nagroda przyznawana jest przez kapitułę powołaną przez Królewskie Miasto Darłowo. Kapitułę tworzą osobistości z Polski i zagranicy oraz przedstawiciel fundatora. Jej przewodniczącym jest Olgierd Geblewicz, marszałek województwa zachodniopomorskiego, a w jej skład wchodzi: Adam Michnik, redaktor naczelny „Gazety Wyborczej”, Cezary Łazarewicz, laureat nagrody Nike, Herman Lindqvist, szwedzki

dziennikarz i historyk, Masza Potocka, polska krytyczka, kuratorka, teoretyczka sztuki, ksiądz prof. Alfred Wierzbicki, teolog i etyk oraz Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa, pomysłodawca nagrody.

Kapituła dokonała już najważniejszego wyboru i pierwszym Laureatem Nagrody Króla Eryka Pomorskiego ustanowiła profesora Jerzego Buzka. Laureat jako prezes Rady Ministrów wprowadził Polskę w 1999 r. do NATO, co zakorzeniło Rzeczpospolitą w strukturach bezpieczeństwa Zachodu i umocniło potencjał obronny Europy. – Gabinet Premiera Buzka stworzył solidne fundamenty dla akcesji Polski do Unii Europejskiej. Wyrazem uznania za zasługi Laureata dla pokoju i jedności w Europie było bez wątpienia powierzenie profesorowi funkcji Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego – podkreśla Olgierd Geblewicz, przewodniczący Kapituły.

Uroczysta gala wręczenia nagrody odbędzie się 19 czerwca br. w Darłowie (impieza zamknięta – zapraszamy przed telewizory). Miejscem uroczystości będzie Zamek Książąt Pomorskich. Po uroczystości zaplanowana jest debata „Polska w Europie, dziś i jutro. Szanse i zagrożenia” z udziałem prof. Jerzego Buzka, red. Adama Michnika, prof. Adama Rotfelda oraz dr Hanny Machińskiej.

Tego samego dnia o 7:55 na żywo z Darłowa program onet rano (prowadzi red. Beata Tadla)

Transmisję obejrzymy również w sieci VECTRA (TV Słupsk – kanał 140, TV Słubice, TV Sudecka, TV Olsztyn, Lokalna TV (Ostrowiec Świętokrzyski), Świebodzin TV, TV MAX oraz na www.onet.pl, www.radiozet.pl, www.darlowo.pl i w mediach społecznościowych na profilach FACEBOOK ([Miasto Darlowo](#) / [Wiadomości Darłowskie](#)) i [YouTube](#).

PARTNER GENERALNY:

SPONSOR GŁÓWNY NAGRODY

PARTNERZY:



